www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

32 Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 05 de Setembro de 2022 • Edição IVDCLII

(Continua na próxima página)

ld:030E6162DB44BSF6

•

·~ PM MURICI DOS PORTELAS
AV.LIRA PORTELA
01612596/0001-43 Exercício: 2022

DECRETO Nº 359 , DE 16 DE MAIO DE 2022 - LEI N.241

Abre no orçamento vigente crédito adicioni!I suplementar e diJ outras providênciils

DECRETA :

Artigo l o . - Fica a berto no orçamento vigente , um crédi to adici onal s uplementar na
i mpo r tància d e R$74 5 .8 00,0 0 dist r i buidos a s segui n tes d otações:

Suplementação ( + ) 745.800,00

02 02 01 Sec. de Admínlstracao e Planejamento

46 3.600,00 04.122.0002.2052.0000
3 .3.90.30.00

Manut. da Sec. de Admínlstracao e Planejamento
MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 500 00

48

500
120 000

04.122.0002.2052.0000
3 .3.90.39.00
500
120 000

Recursos nlo vinculados de Impostos
Recul'808 DesvinOJladoa

Manut. da Sec. de Admlnlstr9cao e Planejamento
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA
Recursos não vinculados de Impostos
Recursos Desvinculados

02 05 02 Manut. Fundo Valortzação do Magistério - FUNDEB

295

267

268

12.365.0015.2019.0000 Manutenção da Educacao lnfantll -Fundeb 70%
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
540 Transfertnciaa do FUNOEB - Impostos e Transfef'Andas de Impostos
230 000 FUNDEB • Proftsalonals da Educação Básle

12.361 .0016.2026.0000 Manutenção do FUNOEB • Maglsterio
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
540 Transferências do FUNDEB . Impostos a Transferências da Impostos
230 000 FUNOEB • Profissionais da Educação Báslc

12.361.0016.2026.0000 Manutenção do FUNDEB • Maglsterio
3. 1 .90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
541
230 000

Fundo Municipal de Saude

Transferências do FUNDEB . Complementação da União - VAA.F
FUNOEB • Proflsalonals da EducaçAo EM!sle

17.000.00
F.R.: 1 500 00

30.000,00
F.R.: 1 540 12

394.000,00
F.R.: 1 540 12

239.000,00
F.R.: 1 541 12

02 07 01

350 10.301 .0002.2030.0000 Manut. Admln. da Sec. de Saude 14.000,00
3 .1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL F.R.: 1 600 00
600 Transferlnclas Fundo a Fundo de Rea.1~ do SUS provanlentes do Govem
999 000 Não se aplica

DECRETO Nº 359 , DE 16 DE MAIO DE 2022 - LEI N.241

02 07 01 Fundo Municipal de Saude

371

416

10.301.0026.1013.0000 Const. Ref.e Ampllaçãode Posto& de Saude 5.000,00
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 1 601 00
601 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
999 000 NAo se apllca

10.301.0027 .2032.0000 ManutençEIO do PACS
3. 1 .90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
621
999 000

Transferências Fundo e Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
Não se apllca

43.000,00
F.R.: 1 621 00

Artigo 2o. - O créd ito aber to na forma do artigo anterior será coberto com .recursos
p r ove nientes de:

Anulação:

02 04 01 Serviços de Obras PubllCEtS

68

104

123

04.122.0011 .1005.0000
4.4.90.51 .00
700
999 000

15.451 .0036.1016.0000
4.4.90.51 .00
700
999 000

17.512.0037.1008.0000
4.4.90.51 .00
700
999 000

Construção de Obras Diversas
OBRAS E INSTALAÇÕES
Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União
Não 88 aplica

Const. e Pavlm. de calçamento e Arb. de Vias PubOcas
OBRAS E INSTALAÇÕES
Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União
Nllose€1pllc,,

Expansao da Rede de Agua
OBRAS E INSTALAÇôES
Outras Transferêncl€1s de Convênkls ou Repasses da União
Nãoaeapllca

02 04 02

165

Departamento de Transporte

26.782.0039.1006.0000
3 .3.90.39.00
500
120 000

02 05 01 Secretarte de EduceçAo

Const. a Recup. de Estradas Vicinais
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JUR[DICA
Recursos não vfnculados de Impostos
Recul'808 Desvinculados

. 10.000,00
F.R. Grupo: 1 700 00

-7.000,00
F.R. Grupo: 1 700 00

-243.000,00
F.R. Grupo: 1 700 00

-3.800,00
F.R. Grupo: 1 500 00

231 12.361.0016.2433.0000 Manutenção Transporte Escolar Estado •70.000,00
3 .3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS · PESSOA JUR[DICA F.R. Grupo: 1 570 12
570 Transíerênclas do Governo Federal rerarentes a Convênios e outros Repa
999 000 Não 88 apllca

02 05 02 Manut. Fundo Ve1or1zaçlo do Magistério· FUNOEB

DECRETO Nº 359 , DE 16 DE MAIO DE 2022 - LEI N.241

02 05 02 Manut. Fundo Valortzação do Magistério • FUNDES

269 12.361.0016.2026.0000 Manutenção do FUNDEB - Maglsterio -119.000,00
3 .1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS · PESSOAL CIVIL F.R. Gn.ipo: 1 542 12
542 Transfer6ncias do FUNDEB • Complementação da UnilO • VAAT
230 000 FUNDES · Profissionais da Educação Báslc

292 Manutenção do FUNOEB • Administrativo --50.000,00 12.361.0016.2027.0000
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 540 12
540 Transferências do FUNDES - Impostos e Transferências de Impostos
999 000 Nloseapllca

296 12.365.0015.2019.0000 Manutenção da Educacao lnfantu -Fundeb 70% --50.000.00
3. 1 .90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 541 12
541
230 000

312

Transfer6ncias do FUNDEB • Complementação da União • VAAF
FUNDES - Profissionais da Educação Báslc

Admln. do Ensino Jovens e Adultos • Fundeb 30% •174.000,00 12.366.0024 .2021 .0000
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOSEVANTAGENSFIXAS - PESSOALCIVIL F.R. Grupo: 1 540 12
540 Transferências do FUNDES - Impostos e Transferências de Impostos
999 000 Não seapllca

02 07 01 Fundo Munlclpal de Saude

345 10.122.0026.2055.0000 Trabalho de Enfrentamento da Emergencla de Saude Publica -5.000,00
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 602
602 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
999 000 Não se apllca

415 10.301.0026.2427.0000 Programa Proteses Dentarias -14.000,00
3 .3 .90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 621
621 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
999 000 Não seapllca

Anulação ( - )

Arti g o 3o. - Este decreto en t r a em vigor na d a t a d e s ua p ubl i c a ção.

MURICI DOS PORTELAS, 16 de maio de 2022

DECRETO Nº 359 , DE 16 DE MAIO DE 2022 - LEI N.241
FRANCISCA DAS CHAGAS CORREIA DE SOUSA

PREFEITA MUNICIPAL

FRANCISCA DA
CHAGAS CORREI
SOUSA:25027200

ld:09FEBCBCAEF6B92A
• PM MURICI DOS PORTELAS

AV.LIRA PORTELA
01612596/0001-43 Exerclclo: 2022

DECRETO Nº 360, DE 04 DE JULHO DE 2022 - LEI N.241

-745.800,00

Abre no orçamenw vigente crédiw adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:
Art i g o l o. - Fica a berto n o orçamen to v i ge n te , um c réd ito a d ici o na l s uplemen tar na
i mportância de R$ 3. 010 . 000 , 00 d i stribui d os as s e g u i ntes dota çõe s :

Suplementação ( + ) 3.010.000,00
01 01 01 C6mara Municipal

9 01 .031 .0001 .2001.0000 Manut. da Admln, da Camara Municipal 5.000,00
3 .3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FfSICA F.R.: 1 500
500 Recursos não vlnculados de Impostos
120 000 Recursos DesvlnDJlados

14 01 .031 .0001 .2004.0000 Encargos oom Asslstende Jurtdlc,, 10.000,00
3 .3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R.: 1 500
500 Recursos não vinculados de Impostos
120 000 Recu~ Desvinculados

15 01 .031.0001 .2004.0000 Encargos com AsSisteneia Juridiea 29.000,00
3 .3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: 1 500
500 Recu~ nlo vlncutados de Impostos
120 000 Recursos Dasvlnculados

02 01 01 Gabinete de Prefeito

19 04.122.0002.2006.0000 Admlnlst. do Gabinete do Preíelto 30.000,00

00

00

00

00

00

3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
120 000 Recursos Desvinculados

29 04.122.0002.2007.0000 Constrlbulções com Aasodações
3.3.50.41.00 CONTRIBUIÇÕES
SOO Recursos nlo vinculados de Impostos
120 000 Recursos Desvlnculadoe

02 02 01 Sec. de Administracao e Planejamento

43 04.122.0002.2052.0000
3 .1.91 .13.00
500
120 000

Manut. da Sec. de Admlnlstracao e Planejamento
CONlRIBUIÇÕES PATRONAIS
Recursos nlo vlnculados de Impostos
Recursos Desvinculados

10.000,00
F.R.: 1 500 00

50.000,00
F.R.: 1 500 00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org